
02
24 news.

PŘEDMLUVA:

v dnešním vydání Schwanog News vám opět 
nabízíme zajímavou směs technologií, řešení 
poznatků z praxe.

Přední titulek má přitáhnout váš zájem o naše 
kombinované držáky SGK, které našemu 
dlouholetému zákazníkovi, společnosti 
Aquatherm, zajišťují skvělý výkon a nabízejí tak 
nejvyšší kvalitu a účinnost. Přečtěte si všechny 
podrobnosti v našem příběhu zákazníků na 
straně 2.

Konfigurátor Schwanog se ukazuje pro naše 
zákazníky jako velmi užitečný nástroj a již po 
krátké době si získal velkou základnu fanoušků. 
Nyní s radostí oznamujeme rozšíření konfi-
gurátoru o zapichovací nástroje na straně 3 
tohoto vydání.

Na straně 3 se také dozvíte více informací o 
středícím vrtáku Schwanog s vyměnitelnou 
destičkou, který nabízí různé možnosti a 
přesvědčuje opakovanou přesností a zvýšením 
produktivity až o 40 %.

Na straně 4 vás informujeme o interakci našich 
mezinárodních dceřiných společností a akci 
globálního setkání manažerů 2024. Zde vidíme, 
že i v digitálně ovlivněném světě výrazně vzrostl 
význam osobního kontaktu a výměny.

A v neposlední řadě bychom vás rádi naladili  
na nadcházející veletržní akce AMB a IMTS, na 
které vás dnes srdečně zveme.

Těšíme se na osobní setkání a přejeme 
všem zákazníkům úspěšné podnikání!

Clemens Güntert - Vedoucí podniku

Vážení obchodní partneři,

02
Strana

04
Strana

ČASOPIS SCHWANOGU PRO ZÁKAZNÍKY, 
ZAMĚSTNANCE A PŘÁTELE NAŠÍ FIRMY

03
Strana 

Vysoce produktivní řešení na kombinovaných držácích SGK:

AQUATHERM SPOLUPRACUJE 
SE SPOLEČNOSTÍ SCHWANOG 
OD ROKU 1999!

Středící vrták Schwanog s vyměnitelnou destičkou: 
Středící vrtáky Schwanog lze rychle vyměnit a nabízejí vysokou 
přesnost ±0,01 mm, což vede ke krátším prostojům stroje a 
nabízí maximální produktivitu …

Dominique Py posiluje Schwanog France: 
S panem Dominique Py se nám v listopadu 2023 podařilo 
přijmout zkušeného obchodně-technického zástupce, aby 
posílil náš prodejní tým ve Francii …



Schwanog news. STRANA 02

AQUATHERM VYRÁBÍ SE SPOLEČNOSTÍ SCHWANOG OD ROKU 1999!

Vysoce produktivní řešení na kombinovaných držácích SGK:

ČLENSTVÍ V PMPA, USCTI A AMT

Schwanog USA rozšiřuje oblast působení:

Od svého založení v roce 2004 se společnost Schwanog LLC neustálým růstem vypra-
covala na významného partnera amerických společností v USA.

Ať už v automobilovém průmyslu, lékařské technice nebo jiných průmyslových odvětvích – díky 
svému silnému zákaznicky orientovanému přístupu jako poskytovatel komplexních služeb s 
přímým B2B prodejem, výrobou a komplexními službami dokázal Schwanog cíleně rozšířit své 
portfolio služeb.

Důležitou roli hrají také sdružení našich zákazníků, abychom lépe porozuměli a rychleji pochopili  
proudy na různých trzích a ekonomické impulsy.

Proto se Schwanog před 20 lety připojil k PMPA jako technický člen. Minulý rok převzal  
Tracy Nichols funkci mluvčího firmy Schwanog v PMPA.

Kontaktní údaje:

Tel.: 847-289-155
Mobil: 001 224 828 5721
E-mail: tracy.nichols@
schwanog.com

Před dvěma lety se Schwanog také připojil k USCTI a AMT, aby získal cenný přehled o ekonomickém  
prostředí Severní Ameriky. Po konzultaci s AMT tak firma Schwanog založila místo s prodejní 
kanceláří v Mexiku.

Tracy Nichols vám rád poskytne další informace:

Společnost Aquatherm byla založena v roce 1973 Gerhardem Rosenbergem v garáži a 
suterénu jeho soukromého domu. Jeho cíl byl od začátku jasně definovaný – chtěl jako 
výrobce potrubí udělat revoluci na trhu.

Tato vize dala vzniknout tomu, co je nyní předním světovým výrobcem plastových potrubních 
systémů vyrobených z polypropylenu pro strojírenství a domovní techniku. Gerhard Rosenberg 
rozpoznal vynikající materiálové vlastnosti polypropylenu a hned od začátku byl schopen 
přesvědčit průmysl a obchod o jeho vynikajících ekologických výhodách a odolnosti vůči  
vysokým teplotám a tlaku.

Dnes Aquatherm a její partneři působí ve zhruba 70 zemích světa a zaměstnávají více než  
450 lidí. Vysoká úroveň orientace na zákazníka a úzký kontakt s uživateli vedly ke kompletním 
systémům, které buď nabízejí technologii svařování nebo zásuvného připojení jako trvalé  
spojení.

Sortiment produktů společnosti Aquatherm dnes zahrnuje pět různých trubkových systémů pro 
aplikace v konstrukci topných systémů, chladicí techniky, topných a chladicích sítí a také 
protipožárních a rozprašovacích systémů prakticky ve všech průmyslových odvětvích.

Schwanog jako dodavatel nástrojů od roku 1999

Vysoké nároky na kvalitu a perfektní funkčnost způsobily, že společnosti Schwanog pracuje  
pro Aquatherm již od roku 1999. Fabian Sasse je již mnoho let kompetentním kontaktem pro 
obchodního zástupce společnosti Schwanog Jörga Hönleho.

Zvláštní rys podtrhuje vysokou účast Schwanogu na mezinárodních trzích. Společnost  
Aquatherm používá ke zpracování svých armatur spínací desky od Buffoli z Itálie. Společnost 
Buffoli používá na svých strojích držáky od UBR, což je blízký partner firmy Schwanog v Itálii.  
U těchto kombinovaných držáků SGK se stále častěji nasazují tvarové destičky Schwanog.

Aquatherm používá kombinované držáky Schwanog

Společnost Aquatherm využívá kombinované držáky Schwanog k optimálnímu využití omezeného 
prostoru pro nástroje. Rozhodnutí provést kompletní zpracování dílčích ploch v jedné operaci 
přispívá k vyšší kvalitě komponentů. Vysoká kvalita kombinovaných držáků a desek GK a také 
uživatelská přívětivost systému při nastavování a výrobě jsou rozhodně důležité faktory pro efek-
tivní výrobu.

Fabian Sasse, vedoucí správy nástrojů ve společnosti Aquatherm: 

„Spolupráce s firmou Schwanog je radost. Jak špičková kvalita nástrojů, tak servis 
a podpora od Jörga Hönleho jsou pozoruhodné!“

S těmito pozitivními zkušenostmi z 25 let partnerství je cílem obou společností prohloubit  
spolupráci v dalších oblastech použití. Pro Schwanog je to nejlepší potvrzení intenzivního  
zákaznického servisu a dobrý příklad výhod mezinárodní sítě v oblasti prodeje.

Obrábění dílu s kombinovaným držákem 

Obchodní zástupce Schwanogu Jörg Hönle a vedoucí oddělení správy nástrojů Aquatherm GmbH 
Steffen Schneider



Schwanog news. STRANA 03

STŘEDICÍ VRTÁK SCHWANOG S PWP VYMĚNITELNOU DESTIČKOU!

Vysoká přesnost výměny a zvýšení produktivity: 

BRZY K DISPOZICI I PRO ZAPICHOVACÍ NÁSTROJE!

Nový konfigurátor Schwanog:

Využijte nyní zkrácené dodací lhůty:
Váš přímý odkaz na konfigurátor Schwanog!

GLOBÁLNÍ SETKÁNÍ MANAŽERŮ 2024!

Zkušenosti, podněty a inovativní řešení:

Opět se ukázalo, jak důležitý je osobní kontakt v 
našem digitálním světě. Globální setkání na konci 
dubna s manažery našich poboček v Německu, Francii, 
USA a Číně je toho nejlepším příkladem.

Společně se aktivně vyvíjely strategie, zintenzívnila se  
spolupráce a posílilo porozumění mezi různými zeměmi, 
trhy a kulturami.

Vrcholem byla dvoudenní návštěva našich kolegů z UBR 
S.r.l. v Itálii. Podrobná firemní prezentace a prohlídka nové 
firemní budovy poskytly ucelený pohled na ambiciózní cíle a 
pracovní metody společnosti. Tímto bychom opět rádi 
poděkovali našim kolegům z UBR.

Globální setkání pokračovalo po návštěvě Obereschachu. 
Všem účastníkům se nabídla příležitost k výměně pohledů, 
nápadů a zkušeností s cílem vyvinout inovativní řešení 
společných výzev naší doby.

V rámci globálního setkání se naše technické školení opět 
uskutečnilo prostřednictvím týmového setkání se všemi 
prodejci po celém světě. Důraz byl kladen na aktuální inova-
tivní aplikační řešení.

aby byla zajištěna trvale vysoká přesnost jak v malosériové tak v sériové výrobě, 
používají se středící vrtáky, které zabrání vychýlení vrtáku z osy a umožní získat  
zkosení na průměru vrtáku.

Středící vrtáky Schwanog jsou rychlovýměnné a nabízejí vysokou přesnost výměny ±0,01 mm, což 
vede k pouze krátké době odstávky stroje. Nabízí se různé provedení od 60° do 140° dle požadavku 
zákazníka a k tomu vhodný druh slinutého karbidu s povlakem v závislosti na zpracovávaném 
materiálu.

Použitím rychlovýměnných destiček se produktivita zvyšuje až o 40%. Výměnné destičky jsou k 
dispozici jak v levém, tak pravém provedení pro které lze použít stejný držák a tak toto řešení 
výrazně zvyšuje flexibilitu. Naše vrtáky jsou volitelně k dispozici s úpravou řezné hrany, aby se 
snížila náchylnost k vibracím.

Spolehněte se na středící vrtáky Schwanog, abyste maximalizovali efektivitu svých výrobních 
procesů a dosáhli nejvyšší přesnosti, flexibility a produktivity.

Kontaktujte nás pro individuální řešení nástrojů!

Nový konfigurátor Schwanog pro automatické vytváření výkresů nástrojů si od svého 
zavedení získal mezi našimi zákazníky velkou základnu fanoušků.

Poté, co jsme začali s WEP destičkami pro okružní frézování závitu, s radostí oznamujeme, že 
intenzivně pracujeme na další fázi rozšíření o zapichovací nástroje. Konfigurátor Schwanog je pro 
naše zákazníky uživatelsky přívětivý a snadno ovladatelný:

   Vyberte si z předdefinovaných šablon.
   Zadejte jednotlivé parametry přímo.
   Okamžitě obdržíte řešení dle požadavku.

Ušetříte drahocenný čas a výrazně zkrátíte dodací lhůty.

Konfigurátor Schwanog. Vaše nejrychlejší cesta k hotovému tvarovému nástroji!



vm
a-

w
er

be
ag

en
tu

r.d
e

Schwanog · Siegfried Güntert GmbH
Niedereschacher Str. 36 · D-78052 Villingen-Schwenningen 
Tel. +49 (0) 77 21 / 94 89-0 · Fax +49 (0) 77 21 / 94 89-99
info@schwanog.com · www.schwanog.com

Schwanog news. STRANA 04

Vladimír Hřib · technický poradce a prodej
CZ – 76326 Pozlovice
Mobil: 00420 604 577 616
vladimir.hrib@schwanog.com · www.schwanog.com

EFEKTIVNÍ PODPORA ERP SYSTÉMŮ, IT A ZAJIŠTĚNÍ KVALITY!

Podpora našich dceřiných společností:

Podpora našich mezinárodních dceřiných společností při optimalizaci systémů ERP a 
IT procesů je jedním z našich hlavních úkolů.

Daniel Brandi, Petra Grade a Thomas Klingler odcestovali v únoru na dva dny do naší dceřiné 
společnosti Schwanog France. S našimi francouzskými kolegy byly sdíleny nejen technické 
znalosti, ale také optimalizovány interní procesy.

Rozdělení úkolů se osvědčilo: Zatímco Petra Grade převzala analýzu a optimalizaci interních 
procesů i školení zaměstnanců, Daniel Brandi zpracoval analýzu a zajistil vylepšení softwaro-
vých a hardwarových procesů, instalaci nového hardwaru a organizaci integrace nového 
finančního účetnictví.

Thomas Klingler se postaral o nastavení nových nástrojových systémů na měřicích zařízeních 
Werth pro kontrolu kvality, aktualizaci měřicích programů a školení zaměstnanců.

Osobní setkání s našimi mezinárodními kolegy a podpora výměny znalostí je pro nás 
výzvou i radostí.

V listopadu 2023 k nám nastoupil pan Dominique Py, 
zkušený obchodní zástupce, aby posílil náš prodejní tým ve 
Francii.

Dominique je zodpovědný za prodejní oblasti východní Francie a 
jižní Belgie a již se dobře aklimatizoval. Má více než 35 let 
zkušeností v oblasti technologie obrábění a prodeje nástrojů pro 
obráběcí stroje.

Mezi jeho koníčky patří jízda na koni, cestování a rally motorsport.

Přejeme mu další úspěchy a radost ze spolupráce v týmu 
Schwanog.

Kontaktní údaje:
Tel.: +33 6 77 16 08 73 
E-mail: dominique.py@schwanog.com

VÝHLED NA AMB A IMTS!

Veletržní akce v roce 2024:

S velkým očekáváním se těšíme na veletržní akce roku: AMB ve Stuttgartu a IMTS v 
Chicagu.

I v letošním roce našim návštěvníkům veletrhu představíme aktuální, okamžitě implemento-
vatelná řešení ze všech oblastí použití, která snižují náklady.

Vzhledem k naší účasti na AMB bychom vás nyní 
rádi informovali, že nás najdete na novém místě s 
ještě větším stánkem!

Srdečně vás již dnes zveme do Stuttgartu a Chicaga!

AMB
10.–14. září 2024
Stuttgart, 
Hala: 3 · Stánek: C47

Tým Schwanog France s kolegy z Německa

IMTS
9.–14. září 2024
Chicago, Stánek 432061

VÍCE TECHNICKĚ PODPORY V PRODEJI!

Dominique Py posiluje Schwanog France:

https://www.schwanog.com
https://www.schwanog.com/cz/

